

Asia: VN/19841/2024

Ulosottolaitoksen toimipaikkaverkosta koskeva lausuntopyyntö

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Ammattiliitto Pro on tutustunut Ulosottolaitoksen toimipaikkaverkoston kehittämissuunnitelmaan ja toteaa siitä lausuntonaan seuraavaa:

Ulosottolaitoksen nykyinen toimipaikkojen määrä 64 on varsin suuri verrattuna esim. maakuntien määrään 19. Monet viranomaiset ovat keskittäneet palvelunsa maakuntakeskuksiin. Osassa Ulosottolaitoksen pienempiä toimipaikkoja henkilöstön määrä on hyvin vähäinen. Pro katsoo, että toimipaikkaverkon tarkastelu ja kehittäminen on tarpeen.

Kehittämissuunnitelmassa esitetään lakkautettavaksi 37 toimipaikkaa.

Ulosottolaitokseen tulee toteutettavaksi tulevana vuosina tuottavuussäästöjä. Tuottavuussäästöjen kohdentamisessa katsomme, että kehittämissuunnitelmassa esitetty ensisijaisuus toimitilamenoihin on oikeansuuntainen.

Vaikutusten arvioinnissa on mainittu, että henkilöstövaikutusten arviointi tulee ajankohtaiseksi, mikäli asian valmistelua tullaan jatkamaan oikeusministeriössä. Jos valmistelua päätetään esityksen pohjalta jatkaa, niin muutoksen vaikutukset tullaan selvittämään henkilötasolla.

Pro katsoo, että jo tässä vaiheessa olisi tullut henkilöstövaikutusten arviointi tehdä henkilötasolla. Henkilöstön asemaan vaikuttaa olennaisesti tuleva työssäkäyntimatka. Suunnitelmassa tulisi kuvata, kuinka monen virkamiehen työssäkäyntimatka pitenee ajallisesti yli kolmeen tuntiin vuorokaudessa (virkamieslaki 5 a §) eikä näin ollen sijaitse työssäkäyntialueella ja miten etätyöskentelyllä ja/tai valtion yhteiskäyttöisiä toimitiloja hyödyntämällä voidaan lieventää pitkän työmatkan vaikutuksia.

Lakkautettavien toimipaikkojen ulosoton toimitusmatkojen pitenemisestä aiheutuvia kustannuksia (työaika ja matkakulut) on arvioitu yleisellä tasolla. Erityisesti tässä kohdin olisi tarpeen toimipaikkakohtaisesti arvioida toimitusmatkojen pitenemisestä aiheutuvat kulut ja työmatkoihin käytetty aika. Pitkät ajomatkat ja työmatkoihin käytetty aika vaikuttaa suoraan henkilöstön jaksamiseen ja heikentää työn tuottavuutta.

Henkilöstövaikutusten arviointi on välttämätöntä tehdä riittävän yksityiskohtaisesti ennen päätöksentekoa.

Pro pitää tärkeänä, että valtionhallinnon monipaikkaisuuden edistämistä koskevia linjauksia (VM:n päätös VN/962/2020-VM-53, 24.5.2021) sovelletaan Ulosottolaitoksen toimipaikkaverkon kehittämisessä. Lisäksi on voimassa valtiovarainministeriön päätös/ohje muutosturvasta valtionhallinnossa VN/25890/2020, 18.12.2020, jossa on kuvattu virastojen mahdollisuus hakea valtiovarainministeriöltä korvausta ylimääräisiin vuokratkustannuksiin tilanteissa, joissa viraston oma toimipiste joudutaan lakkauttamaan.

Niko Simola

Leena Hiljanen

Johtaja

Sopimusalavastaava

Hiljanen Leena
Ammattiliitto Pro ry